seur de Hoy & Empereur, qui ne seant pas de  
cest aduis, or mis vng terme blande grand qui  
totallement, tellement stimblera le Roy qui fera  
donne le assall au en & la fortune qui le lors  
seu en son solde l'en au, luy sera favorable, mais  
voulant peu apres vste de sa victoire, male reser  
alca tute, & ne ira pas bue, sed non sine exiguo  
detrimeto, tusqu's a son age de 35 ans, il ne  
fueillira de vouloir vste plus de son conseil que  
d'antec et ira fegbuey en ce temps la mesme  
amiron sans prolonge quies anant quelqz grand  
seigneur capitaine qui pour quelqz despit plus que  
pour autre chose aura Cuisse son Roy et souuerain  
sire qui se vstira deuers vre mageste qui vous  
donra conseil & aduis d'elle assallu, quelqz  
grandissime fort, & vre mageste par lors luy  
gabandonnera vne ptie de ce quil demandra  
& mettra vre enemy tusqu's au demie seronou.  
Contestair & ceste fois le assallu a u denu effi  
age & existions se vrellerment que le lors & vry  
ne luy sera infat de violance. puis a la tierce  
demonstet gabandonne le puge & cela aduener  
focelluy terme & plus inant que inssy en aduier  
de plus vif & plus ardentz que ne sera monstet  
Le sagement de la 4. maison d'ans la pu &  
premiere significar quod doming quarta dums

significar.

Significat fortunam ex cultu terrae & fructibus ex  
pœ ingenium & consilii profunditate & subtilissimâ  
stratagematis in rebus bellis. Et etiam quod natus  
est melior omnibus sua stirpe regia et parentibus  
suis. Et quod hic deo prosperabitur multum in rebus  
immobilibus aedificijs structuris agris architectura  
& in aqua dulcibus & quod patris non aboretur  
filium & etiam parentum suorum benefactor & honorata  
for & obediens et sublebit dominum super omnes et  
ceteros sua progeniei. Et ~~significat~~ significat in  
oultre quod patris sublebit sine fine fortunam  
prosperam, cum affluentia & reu omni abundantia,  
boni status, & etiam magis honoratus suis fribus  
& patre & a matre. Significat quod hic deo sum  
profectu emat & vendat multa bona terrana &  
res immobiles. Et qui facilius et hoc coque  
stia de grande signis pro se de pœnis, &  
que perpetualliter se hoc garda & in demone  
Et pouza dire Anno circiter 1040 fine atatis,  
Anno quod inuenit Vienna Austria Cateviam et  
Lapidam & Relinquit mar moream, antequam de  
grande et nouelle structuris, edificis fortibus  
& inter aras proque amprnables, antequam se  
demonstrem suoz plus grande prosperitate pour  
cause de nouelle edificis structuris, po cause  
de femme, pour cause d'empire de monastie et  
de Royantius